Az Önök nyilatkozattétele újabb bizonyítéka az Önök hűségének, amelyet fiaiknak kiömlő vére már megpecsételt. Ez a vér együtt ömlött a magyar vérrel és ezent szövetséget teremtett közöttünk. (Lelkes éljenzés.)

Kérem Önöket, tartsanak ki nyilatkozatuk mellett és juttassák el annak eszméjét legkisebb hívük szívéhez is, és akkor, ha voltak is eddig félreértések közöttünk, azok eliminálódni fognak és közösen fogunk dolgozni a haza boldogulásáért.

A beszéd befejeztével a küldöttség tagjai percekig éljenztek a főispánt, aki ezután elbeszélgetett a küldöttség egyes tagjaival.

A szatmárvármegyei románság hűség-tétele ezzel ünnepies, lelkes hangulatban ért véget.

**472. Raffaele Scapinelli bécsi nuncius átirata Miklósy István
hajdúdorogi püspöknek a Hajdúdorogi egyházmegye ógörög
liturgikus nyelvének bevezetése tárgyában**

Bécs, 1916. szeptember 30.

GKPL Miklósy–hagyaték 4556/1914. Tisztázat.
ASV Arch. Nunz. Vienna, vol. 767. fasc. 5. fol. 197rv. Fogalmazvány.

Az alábbi átirás a tisztázat alapján készült.

No. 5416

Viennae, die 30 septembri 1916

Illustrissimo ac Reverendissimo Domino

Domino Stephano Miklosy

Episcopo Hajdudoroghensi

Illustrissime ac Reverendissime Domine

Rite et suo tempore trasmisi ad Sanctam Sedem litteras³⁷⁵ quibus Dominatio Tua Illustrissima ac Reverendissima a Beatissimo Patre dilationem expetebat, usque ad diem primam mensis januarii anni 1920, adimplementi obligationis impositae per Bullam „Christifideles” de dato 8 Junii 1912 quoad usum linguae graecae in sancta liturgia, pro neoerecta dioecesi Hajdudoroghensi.

Nunc pergratum mihi contingit cum Dominatione Tua communicare quod Beatissimus Pater, attentis expositis, nec non favorabili voto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide pro negotiis orientalis ritus, praecibus ipsius Dominationis Tuae annuere dignatus est.

Praecipit vero Sanctitas Sua, et quidem sub gravi ut Dominatio Tua quam primum operam det editioni librorum liturgicum in lingua graeca, iuxta exemplaria Dominationi Tuae iam tradita. Mens Sua insuper est, ut Dominatio Tua, ea qua par est sollicitudina, statuatur scholas opportunas in quibus sacerdotes addiscere possint linguam graecam liturgicam, eosdem obligando, etiam sub poenis disciplinaribus, ad hoc, ut pares se reddant ad praedictam linguam in sancta liturgia adhibendam.

Vult etiam Sanctitas Sua, ut clerici istius dioeceseos, qui sive in Munkácsinesi Seminario, sive alibi educantur, linguam graecam in omni addiscant, super qua omnino examinari debent: alioquin ad sacros ordines non promoveantur.